

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Noviembre de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	216,030,882.08	1,003,251,426.89
Ingresos No Tributarios	0.00	2,706,093.55
Tasas	0.00	2,706,093.55
Ingresos por Ventas y Operaciones	107,522.50	0.00
Donaciones y Transferencias	215,702,273.74	992,860,534.90
Otros Ingresos	221,085.84	7,684,798.44
Total INGRESOS	216,030,882.08	1,003,251,426.89
GASTOS		
Gastos de Operación	223,427,135.33	973,477,890.05
Remuneraciones a Personal	53,614,346.23	570,054,319.99
Personal Permanente	51,748,884.54	528,599,110.89
Personal No Permanente	376,482.82	23,950,980.34
Retribuciones Extraordinarias	0.00	75,000.00
Beneficios y Compensaciones	1,488,978.87	17,429,228.76
Servicios No Personales	168,316,791.30	370,674,710.51
Servicios Basicos	786,216.05	6,678,671.42
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	2,024,887.87	22,910,410.02
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	410,793.71	4,064,299.52
Servicios Profesionales	12,213,506.94	115,256,516.71
Servicios Comerciales y Financieros	40,454,641.30	53,914,261.82
Pasajes y Viaticos	8,580,394.63	37,513,554.23
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	101,934,448.00	118,527,609.79
Otros Servicios no Personales	1,911,902.80	11,809,387.00
Materiales y Suministros	1,140,203.71	16,747,743.05
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	129,672.62	1,098,093.34
Textiles y Vestuarios	0.00	93,259.25
Productos de Papel y Carton	0.00	2,525,459.72
Cueros Pieles y Otros Productos	0.00	6,138.00
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	477,653.06	4,151,655.55
Productos Metalicos	328,680.75	574,175.99
Minerales Varios	0.00	-17,365.00
Otros Marteriales y Suministros	204,197.28	8,316,326.20
Bienes Capitalizables	355,870.52	14,901,693.41
Maquinaria y Equipo	319,123.71	-3,905.49
Activos Intangibles	36,746.81	14,905,598.90

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Noviembre de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias	-76.43	1,099,423.09
Transferencias Comerciales al Sector Privado	0.00	601,098.56
Transferencias A Organismos Internacionales	-76.43	498,324.53
Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias	-76.43	498,324.53
Total GASTOS	223,427,135.33	973,477,890.05
Resultado del Ejercicio	-7,396,253.25	29,773,536.84



ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD





LILIAN MARIBEL FUNEZ MARIN
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

